CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2021

Indica ao Prefeito Municipal instalação de

banheiro químico no ponto de encontro dos

ciclistas, que fica localizado na Rua João

Amstalden próximo ao número 98.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, realizar instalação de banheiro químico no ponto de

encontro da ciclista, que fica localizado na rua João Amstalden, próximo

ao número 98.Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade

competente.

Justificação

Tal solicitação se faz, para melhor conforto aos ciclistas, pois o local tem um

grande número de pessoas que se encontram ali para descanso, e é um ponto

de encontro de vários ciclistas que vem de outra cidade. O banheiro seria útil

para esse público, uma vez que eles não tem local próximo para utiliza-los.

Sala das Sessões, em 27 de janeiro de 2021.

tz Carlos Chiaparine

Veçeador

PROT-CMI 110/2021
27/01/2021 - 10:00
PROT-CMI 110/2021
27/01/2021 - 10:00
IND 72/2021

	Page 1